



Aalborg 25.08.99

Østre Landsret
Att: 18. afdeling
Bredgade 59
1260 København K

Sag nr. B-0945-98: Laserdisken mod Skatteministeriet, Ambi:

Jeg har modtaget indstævntes afvisning af at svare på de 3 simple spørgsmål i min skrivelse af 18/8-99. Jeg opfatter afvisningen som en unødvendig forhaling af sagen og skal endnu engang anmode om et svar.

Under proceduren for byretten og under vidneafhøringen af min revisor forsøgte indstævnte at så tvivl om det faktum, at ambi-betalingerne er bogført som separate udgifter som beskrevet. Det hører forberedelsen til, at indstævnte tiltræder eller bestrider dette faktum. Kun hvis det bestrides, er det nødvendigt at ulejlige retten med gennemgang af dokumentation og vidneafhøring af min revisor. Indstævntes holdning til spørgsmålet er relevant og skal fremgå forud for domsforhandlingen.

Indstævnte har bestridt min påstand om, at indførelsen af ambi alene påførte mig et tab, fordi hovedparten af mine varer i ambiperioden var importeret. Jeg kan naturligvis godt gennemgå 4 års regnskabsbilag for at dokumentere størrelsen af importen, men det vil være unødvendigt, hvis indstævnte selv kaster et blik på de fremlagte regnskaber og tiltræder. Spørgsmålet har til hensigt at undgå at spille rettens tid.

Indstævntes holdning til spørgsmålet er tvetydig. Nogle processkrifter bestrider direkte, at jeg var i direkte konkurrence med andre virksomheder, mens påstandsdokumentet og andre processkrifter bygger på, at jeg har opnået en konkurrencefordel i forhold til mine konkurrenter ved at undlade at lægge ambi på priserne.

Indstævntes holdning skal fastslås utvetydigt forud for domsforhandlingen.

Jeg understreger, at mine bestræbelser på at nå til enighed om disse fakta har til hensigt at koncentrere domsforhandlingen om de spørgsmål, hvor der er reel uenighed - med henblik på at gennemføre retssagen på én dag. Jeg håber, at indstævnte efter denne fornyede henvendelse vil bidrage hertil. Det er simple spørgsmål, der let kan besvares med et ja eller et nej. Der er ingen reel grund til at nægte at svare.

Jeg har tilsendt kopi til Kammeradvokaten v/Thomas Ilsø Andersen.

Med Venlig Hilsen


Hans Kristian Pedersen